Протокол № 7 (внеплановый)

                г. Костанай                                                                                  16 февраля  2022 года

Присутствовало: 28 ч.

Повестка дня

1. Ознакомление с проектом «Концепции антикоррупционной политики на 2022-

2026 годы».
Комплаенс офицер Захарова Е.А.

По первому вопросу слушали комплаенс офицера Захарову Е.А.. Она сообщила, что в

рамках  реализации пункта 88 Общенационального плана по реализации Послания Главы
государства разработан проект Концепции антикоррупционной политики на следующие пять лет,
а также план действий по ее реализации. Отметила, что при разработке концепции было важно
мнение гражданского общества. Кратко остановилась на ключевых моментах. Сказала, что для
решения проблем  в Концепции предусмотрено 6 блоков задач, включающих конкретные
реформы и проекты. Напомнила, что продолжает работу деятельность Call-центра 1424.

Подвела итог выступления,  подготовленный документ содержит те меры, которые
способны при условии их качественной реализации повлиять на искоренение коррупции в нашем
обществе.

Вторым вопросом директор Тусова А.А озвучила решение, которое принято
единогласно.

Решение:
1. Принять к исполнению «Концепцию антикоррупционной политики на 2022-2026

годы»
                                                              Срок: постоянно

                                                                              Ответственные: сотрудники ясли-сада
2. Обеспечить исполнение «Концепции антикоррупционной политики на 2022-2026

годы»
                                                             Срок: постоянно

                                                                             Ответственные:  сотрудники ясли-сада

Директор КГКП «Ясли-сад №8»                                          Тусова А.А.

Секретарь :                                                                               Петрова Р.Р.